
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1236  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1236

Data: 30-12-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI LECCO DEGLI ONERI RELATIVI
AL PROPRIO PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LA
GESTIONE ASSOCIATA NELL'ANNO 2011.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/3 

2011      1236

mailto:N.1236


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Considerato che nell’anno 2011 presso la Gestione Associata hanno prestato servizio a tempo pieno
Franca Brigatti e Orietta Rusconi e sono state parzialmente distaccate Marinella Panzeri, Maria
Elisabetta Ratti e Mariachiara Corti;
 
Considerato che il costo del personale viene finanziato mediate le quote di solidarietà versate dai
Comuni aderenti al suddetto Accordo (capitolo 1411 delle entrate – accertamento n. 2011/515.1 – per €
1.345.297,60);
 
Ritenuto di procedere al rimborso forfettario a favore del Comune di Lecco, per euro 95.000,00;
 
Visti:

-          gli artt. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-          l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-         la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2011;
-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.4.2011 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2011;

 
DETERMINA

 
1)     di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo di € 95.000,00 al lordo di eventuali
imposte e ritenute, al Comune di Lecco, C.F. e P.IVA n. 00623530136, quale rimborso forfettario
degli oneri sostenuti nell’anno 2011 per il personale citato in premessa;

 
2)      impegnare la spesa come segue:

 

Impegno Spesa   Bilancio Intervento Capitolo PEG      Creditore
 

€ 95.000,00
 

Anno 2011
 

intervento
1.10.04.05.00

6766
“Gestione Associata

– trasferimenti a
soggetti diversi”

Comune di Lecco
C.F./P.I. 00623530136
 

 
3)             di dare atto che si provvederà al pagamento con successiva ordinanza di liquidazione.

                 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
                                                                                     
                                                                                  Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                            (Dott.ssa Marinella Panzeri)           
                        
 
 

2/3 

2011      1236



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1236 del
30-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

3/3 

2011      1236


